РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
КУГЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 127
17 февраля 2020 года                                                                                  с. Кугей

	О создании экспертной комиссии для оценки
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и законом Ростовской области от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»

РЕШИЛИ:

        1. Создать экспертную комиссию для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2. Утвердить Положение об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение № 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение № 2).
4. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Кугейского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Кугейского сельского поселения                                     Е.Е. Зинченко

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Кугейского сельского поселения
                № 127 от 17.02.2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

      1. Общие положения

		1.1. Экспертная комиссия создается для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,  общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее – экспертная комиссия) создается для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
		1.2. Задача экспертной комиссии: рассмотрение и оценка в соответствии с требованиями действующего законодательства поступивших предложений об определении на территории Кугейского сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается.
		         1.3. В своей работе экспертная комиссия руководствуется Конституцией РФ, Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Декларацией прав ребенка, Конвенцией о правах ребенка, законом Ростовской области от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
	          1.4. Экспертная комиссия является совещательным органом. Решения экспертной комиссии по вопросам, отнесенным к ее ведению, оформляются протоколом заседания экспертной комиссии, утверждаемым председателем комиссии.
	         1.5. Количественный и персональный состав экспертной комиссии определяется и утверждается муниципальным правовым актом.
        1.6. Задачей экспертной комиссии является оценка предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Порядок деятельности экспертной комиссии
      2.1. В состав экспертной комиссии входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены экспертной комиссии.
      2.2. В отсутствие председателя экспертной комиссии его функции выполняет заместитель председателя экспертной комиссии.
      2.3. Секретарь экспертной комиссии:
- ведет документацию экспертной комиссии;
- информирует членов экспертной комиссии о времени, месте и повестке заседания не позднее чем за 5 дней до проведения заседания;
- готовит необходимые для рассмотрения на заседаниях экспертной комиссии документы и материалы;
- ведет протокол на заседании экспертной комиссии.
      2.4. Члены экспертной комиссии обладают равными правами при рассмотрении предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается. В случае несогласия с заключением экспертной комиссии каждый член экспертной комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к заключению экспертной комиссии.
       2.5. Заседание экспертной комиссии проводит ее председатель или, по его поручению, его заместитель.
       2.6. На заседании экспертной комиссии ведется протокол, который подписывается председателем (в его отсутствие - заместителем председателя экспертной комиссии), секретарем экспертной комиссии и рассылается членам экспертной комиссии.
Оригиналы протоколов заседаний экспертной комиссии хранятся секретарем экспертной комиссии.
2.7. По результатам рассмотрения и оценки предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит заключение по утвержденной форме.
2.8. Заключение экспертной комиссии подписывается председателем экспертной комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя экспертной комиссии, а также секретарем экспертной комиссии.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Кугейского сельского поселения                                      Е.Е. Зинченко

 Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Кугейского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]               № 127 от 17.02.2020 г.

СОСТАВ
экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	1.
	Тихонова Наталья Михайловна
	Глава Администрации Кугейского сельского поселения
Председатель комиссии

	2.
	Козлова Анна Васильевна
	заместитель главы администрации Кугейского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии

	3.
	Хильчевская Мария Викторовна
	Ведущий специалист администрации Кугейского сельского поселения
Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Зинченко Екатерина Евгеньевна
	Глава Кугейского сельского поселения,                                             Директор Кугейской СОШ

	5.
	Шкурко Светлана Григорьевна
	Директор Поселковой СОШ

	6.
	Сирота Наталья Викторовна
	Депутат Кугейского сельского поселения

	7.
	Перепелица Ольга Валентиновна
	Заведующая МБДОУ № 50 «Петушок»

	8.
	Куркина Ирина Ивановна
	Заведущая ФАП с.Кугей

	9.
	Сенькин Анатолий Евгеньевич
	Директор МБУК «СДК с.Кугей»

	10.

	участковый уполномоченный милиции (по согласованию)

Председатель Собрания депутатов -
Глава Кугейского сельского поселения                                      Е.Е. Зинченко